localizado na Rua 25 de Outubro, nº 119, Centro, naquele Município, objeto
da Matrícula n° 5.362 do Oficial de Registro de Imóveis da Comarca de
Casa Branca, cadastrado no SGI nº 3719, parte essa com 159,52m² (cento e
cinquenta e nove metros quadrados e cinquenta e dois decímetros
quadrados) de área construída, identificada nos autos do Processo Digital
nº 007.00017482/2024-25.

Parágrafo único - A parte do imóvel a que alude o “caput” deste artigo
destinar-se-á à instalação dos Departamentos de Agricultura, de Meio

[...]

na Casa Civil, visando ao atendimento de Despesas Correntes.
O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas

atribuições legais e  considerando o disposto na Lei nº 17.990, de 23 de
julho de 2024, e na Lei nº 18.078, de 3 de janeiro de 2025,

Decreta:
Artigo 1° - Fica aberto um crédito de R$ 1.150.000,00 (um milhão cento

e cinquenta mil reais), suplementar ao orçamento da Casa Civil,
observando-se as classificações Institucional, Econômica, Funcional e
Programática, conforme a Tabela 1, anexa.

Artigo 2° - O crédito aberto pelo artigo anterior será coberto com
recursos a que alude o inciso III, do § 1°, do artigo 43, da Lei federal n°

[...]

na Casa Civil, visando ao atendimento de Despesas de Capital.
O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas

atribuições legais e  considerando o disposto na Lei nº 17.990, de 23 de
julho de 2024, e na Lei nº 18.078, de 3 de janeiro de 2025,

Decreta:
Artigo 1° - Fica aberto um crédito de R$ 551.633,00 (quinhentos e

cinquenta e um mil e seiscentos e trinta e três reais), suplementar ao
orçamento da Casa Civil, observando-se as classificações Institucional,
Econômica, Funcional e Programática, conforme a Tabela 1, anexa.

Artigo 2° - O crédito aberto pelo artigo anterior será coberto com
recursos a que alude o inciso III, do § 1°, do artigo 43, da Lei federal n°